
TABELLE RETRIBUTIVE REGIME ORDINARIO 
(ESCLUSA PANIFICAZIONE INDUSTRIALE) 

Retribuzioni base e aumenti retributivi 

Livello 
Paga Base e Contingenza 

01/12/2016 01/11/2017 01/11/2018 01/11/2019 

Quadri 2835 2860 2895 2940 

Primo livello 2735 2760 2793 2835 

Secondo livello 2440 2463 2492 2530 

Terzo livello 2100 2120 2142 2172 

Quarto livello 1905 1920 1940 1970 

Quinto livello 1760 1772 1790 1815 

Sesto livello 1660 1673 1690 1712 

Settimo livello 1562 1575 1590 1610 

Ottavo livello 1465 1475 1490 1510 

TABELLE RETRIBUTIVE REGIME ORDINARIO 
SETTORE PANIFICAZIONE INDUSTRIALE 

Retribuzioni base e aumenti retributivi 

Livello 
Paga Base e Contingenza 

01/12/2016 01/11/2017 01/11/2018 01/11/2019 

Primo livello 1960 1980 2000 2035 

Secondo livello 1843 1860 1885 1915 

Terzo livello A 1740 1753 1775 1803 

Terzo livello B 1652 1670 1690 1712 

Quarto livello 1470 1480 1501 1520 

Quinto livello 1360 1372 1390 1405 

Sesto livello 1225 1235 1245 1262 

TABELLE RETRIBUTIVE REGIMI DIFFERENZIATI 
(ESCLUSA PANIFICAZIONE INDUSTRIALE) 



 
01/12/16     

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzioni aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Quadri 2835   2268 

Primo livello 2735   2188 

Secondo livello 2440   1952 

Terzo livello 2100 1575 1785 1680 

Quarto livello 1905 1429 1619 1524 

Quinto livello 1760 1320 1496 1408 

Sesto livello 1660 1245 1411 1328 

Settimo livello 1562 1171 1328 1250 

Ottavo livello 1465   1172 

     

01/11/17      

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzioni aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Quadri 2860   2288 

Primo livello 2760   2208 

Secondo livello 2463   1970 

Terzo livello 2120 1590 1802 1696 

Quarto livello 1920 1140 1632 1536 

Quinto livello 1772 1329 1506 1417 

Sesto livello 1673 1255 1422 1338 

Settimo livello 1575 1181 1339 1260 

Ottavo livello 1475   1180 

      

01/11/18      

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzioni aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Quadri 2895   2316 

Primo livello 2793   2234 

Secondo livello 2492   1994 

Terzo livello 2142 1606 1820 1714 

Quarto livello 1940 1455 1649 1552 

Quinto livello 1790 1342 1521 1432 

Sesto livello 1690 1267 1436 1352 

Settimo livello 1590 1192 1351 1272 

Ottavo livello 1490   1192 

      

01/11/19      

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzione aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Quadri 2940   2352 

Primo livello 2835   2268 

Secondo livello 2530   2024 

Terzo livello 2172 1629 1846 1737 

Quarto livello 1670 1252 1420 1336 

Quinto livello 1815 1361 1543 1452 

Sesto livello 1712 1284 1455 1370 

Settimo livello 1610 1207 1368 1288 

Ottavo livello 1510   1208 

TABELLE RETRIBUTIVE REGIMI DIFFERENZIATI 
SETTORE PANIFICAZIONE INDUSTRIALE 



 
 

01/12/16     

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzioni aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Primo livello 1960   1568 

Secondo livello 1843   1474 

Terzo livello A 1740 1305 1479 1392 

Terzo livello B 1652 1239 1404 1321 

Quarto livello 1470 1102 1249 1176 

Quinto livello 1360 1020 1156 1088 

Sesto livello 1225   980 

     

01/11/17      

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzioni aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Primo livello 1980   1584 

Secondo livello 1860   1488 

Terzo livello A 1753 1315 1490 1402 

Terzo livello B 1670 1252 1419 1336 

Quarto livello 1480 1110 1258 1184 

Quinto livello 1372 1029 1166 1098 

Sesto livello 1235   988 

      

01/11/18      

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzioni aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Primo livello 2000   1600 

Secondo livello 1885   1508 

Terzo livello A 1775 1331 1509 1420 

Terzo livello B 1690 1267 1436 1352 

Quarto livello 1501 1126 1276 1200 

Quinto livello 1390 1042 1181 1112 

Sesto livello 1245   996 

      

01/11/19      

Livello Retribuzioni regime ordinario Retribuzioni regime di primo ingresso e di reimpiego Retribuzione aree svantaggiate 

  1° anno 2° anno  

Primo livello 2035   1628 

Secondo livello 1915   1532 

Terzo livello A 1803 1352 1532 1442 

Terzo livello B 1712 1284 1455 1369 

Quarto livello 1520 1140 1292 1216 

Quinto livello 1405 1054 1194 1124 

Sesto livello 1262   1010 

 
 


